AJIMAHUCTPAIIUA MYHUIIUTIAJTBHOT'O OBPA3OBAHUS
«OPOJI KHPOBO-YEIEIK»
KUPOBCKOM OBJIACTHU

HOCTAHOBJIEHUE

09.11.2021 Ne 1278

r. KupoBo-Uenerk

O BHeCeHMH M YTBEPKACHUH M3MEHEHHUI B MYHUIIUIIAJIbHYIO IPOrpaMmy
«DopMHUpOBaHUE COBPEMEHHOM IOPOACKON cpeabD)

B coorBerctBum ¢ IloctanoBnenuem poccuiickonn @enepannu ot 30.12.2017
Ne 1710 «O6 yTBEepx)AeHUN rocynapcTBEHHOM nporpammbl Poccuiickoin @enepanmu
«Ob6ecnieueHre JOCTYIHBIM U KOM(POPTHBIM JKUIBEM U KOMMYHAQJIBHBIMHU yCITyraMu
rpaxaan Poccuiickoit @egepanuny, OeaepanbHbiM 3akoHOM 0T 06.10.2003 Ne 131-
D3 «O06 001mMX NPUHIMIIAX OPraHU3alUd MECTHOTO caMoyIlipaBjieHus: B Poccuiickoi
denepanun», YctaBoM MyHHUIUNaiabHOro obpazoBanus «l'opom Kupopo-Uenerk»
KupoBckoit ~ obmact, Ha  OCHOBAaHMM  TOCTAaHOBJICHUS  AJMUHHUCTPALIUU
MyHULMNanbHOTO oOpaszoBanusi «l'opon KupoBo-Uenernk» KupoBckoit o6Gractu oT
01.07.2019 Ne 873 «O pa3paboTke W peanu3alid MYHHUIUIAIBHBIX MPOTPaAMM
MyHHUIMnanbHOro obpaszoBanus «Iopox Kuposo-Uenenk» Kuposckoit obnactu» u
YUUTHIBASI PEIICHUE KOMHUCCUU MO OLEHKE MPEeJIOKEHHUM, MOCTYNUBILIUX B XOE
OOIIECTBEHHOTO OOCYXXJIEHUSI MYHHUIMNAIbHBIX MPOTrpaMM B paMKax peaju3aluu
npuoputeTHoro mnpoekra «®dopmupoBaHue KOM(OPTHOW TOPOACKOM Cpeabl» u
KOHTPOJII 3a MX peaju3alueid Ha TEePPUTOPUU MYHUIUMNAIBHOTO OOpa30BaHUs
«T'opon Kwuposo-Uenernk» Kuposckoir ob6mactu ot 31.08.2021 aamuHHCTpanus
MyHUIIUNanbHOro o6pazoBanusi «l'opon Kuposo-Ueneuk» Kuposckoit o0nacTu

[TIOCTAHOBJIAET:
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1. Bhectn 1 yTBepIUTh B MyHUIIMNAIBHYIO mporpammy «DopmupoBaHue
COBPEMEHHOI FOPOJICKOMN Cpe/ibl», YTBEPKICHHYIO TOCTAHOBICHUEM aJIMUHUCTPALIUN
MyHHUIMnanbHOro obpaszoBanus «l'opox Kuposo-Ueneux» KupoBckoir obnactu ot
30.10.2019 Ne 1539 (¢ W3MCHEHHMSIMH, BHECEHHBIMH M  YTBEP)KICHHBIMU
MOCTAaHOBJICHUSIMHU aIMUHHUCTpAllM MyHUIIUTIAIbHOTO oOpa3oBanus «I'opoa Kuposo-
Yenenx» Kuposckoit o6mact ot 06.03.2020 Ne 270, ot 29.05.2020 Ne 575, ot
31.07.2020 Ne 880, ot 05.10.2020 Ne 1251, ot 09.11.2020 Ne 1412, ot 04.12.2020 Ne
1573, ot 18.01.2021 Ne 13, ot 10.03.2021 Ne 214, ot 12.05.2021 Ne 463, ot
09.06.2021 Ne 600, ot 23.08.2021 Ne 887, ot 06.09.2021 Ne 948, ot 11.10.2021 Ne
1152) (manee - [Iporpamma), ciaeayromne K3MCHEHUS:

1.1. B Ilacnopte Ilporpammsl «DopmMupoBaHHEe COBPEMEHHOM TOPOJCKOU
cpenp» CTpoky «O0beMbl M MCTOYHUKH (PMHAHCOBOTO OOECIEUYEHUS MPOrpaMMbD»

U3JI0KHUTh B CIIETYIOIICH peJaKIIUu:

O6bembl  u  ucrounuku | 2020 rox — 29 201,5 Teic. pyO. B T.4.:

dbuHaHCOBOTO OOecneYeH s | OI0/KET MYHHUIIMIIAILHOTO oOpa3oBaHusi —1768,7
IIPOTrpaMMBbI ThIC. py0.; (enepanbHblii OromKer 26 745,24 ThIC.
py0.; obOmactHoit Oromxker 270,16 ThIC. pYO.,
BHEOIO)KETHBIE UCTOUHUKU -417,4 ThIC. pyO.

2021 rox — 153 578,30 TthIC. py0. B T.4.:

OI0/KET MyHUIIMMANBHOTO oOpa3oBanus — 3 428,3
TeiC. pyO.; denepanbubiii Oromxer 106 205,66 ThIC.
py0.; obmacthHoit Oromxer 12 804,44 ThIC. PYO.,
BHEOOKeTHRIE HcTOUHUKN — 31 139,9 ThIC. pYO.
2022 rox —rog — 26830,50 thIC. pyO. B T.4.:
Oro/pKeT MyHHUIUNANbHOTO oOpaszoBanmst —1463,1
ThIC. pyo0.; (enepanbHbiii Ormxer 24698,1 ThIC.
py0.; oOmactHoit Oromxer 249,5 THIC. PYO.,

BHEOOKETHBIE HCTOYHUKH 419,8 ThIC. pyo.




2023 ron —rog —26252,2 ThIC. py0. B T.4.:

OI0/KET MYHHUIMITAJIbHOTO o0pa3zoBaHus —1455,2
ThIC. PYO.; (enepanbHblii Or0mKkeT 24 549,0 ThIC.
py0.; obnactHOM OromkeT 248,0 ThIC. PYO.

2024-2030 rompl — TMIAHUPOBAaHUE OOJKETHBIX
ACCUTHOBaHUM Oyznet OCYIIECTBIISATHCS B
COOTBETCTBUM C TOCYJApCTBEHHOW MpPOrpamMmon
Kuposckon obnactu «DopmupoBaHUe
COBPEMEHHOM TOPOJICKOM Cpelbl B HAaCEJIECHHBIX
nynktax KupoBckoit obmactu» Ha 2020 - 2030
roapl (B ciaydae BHECEHUS] M3MEHEHUH B CpPOK €€
JEUCTBUA) (nanee - TrocylapCTBEHHAsl MporpaMma
Kuposckon obJsactu «DopmupoBaHUE
COBPEMEHHOW TOPOJICKON Cpelbl B HACEIEHHBIX
nyHkTax KupoBckoii 001acTi») U MyHUIIUTIATBHBIM
NPABOBBIM  aKTOM, PETYJHUPYIONIUM  TOPSIOK
COCTaBJICHHS TPOEKTa OI0/KETAa MYHHIIMIAIBHOTO
o0pa3oBaHMsI W C aKTaMH, ONPEICISIIOIUMU
BOTIPOCHI TJTAHUPOBAHUS OFOHKETHBIX
ACCUTHOBAHMI, a TaKXe C YYEeTOM pe3yJIbTaToOB
OLICHKHU aPekTUBHOCTH MYHHUIUTTATBHBIX
oporpaMMm  3a TPeAbIAyIMd Toja, a Takke
IPUBJICUCHUS CPEACTB  OIOKETOB  Pa3IMYHBIX

ypOBHEHN U BHEOIOHKETHBIX UCTOYHUKOB.

1.2 Tabmumy «llokazarenu »(QexkTUBHOCTH peanu3anyd MPOTPaMMBD)

W3JIOKUTH B CJICAYIONICH peIaKIIin:

HaumenoBanune | Equnmun KosimyecTBeHHOE 3HAUYCHUE TTOKA3ATEIIS
3a/1auu/ IoKa3aTens a 3¢ (PEeKTUBHOCTH pean3aIuu IporpaMmbl

s pexTuBHOCTH | U3MEpe 1 2 sTan 3 aran




peanu3auuu
POrpaMMBI

HUA

oTal

2020

2021

2022

2023

2024-
2025

2026 —
2030

3aaya.

1 Peanmuzaumst MeponpuaTHid 1O OJIArOYCTPOWCTBY OOLIECTBEHHBIX
TEPPUTOPUI

1.1

Jois
peaTn30BaHHbIX
MIPOEKTOB
OJlaroycTpoiicTBa
0OIIIECTBEHHBIX
TEPPUTOPUI B
KOJIMYECTBE
3aITaHUPOBAHHBI
X K peau3aiuy B
TEUYCHUHU
OTYETHOTO TojIa
MIPOCKTOB
OJaroycTpoiicTa
OOIIECTBEHHBIX
TEPPUTOPUIA

%

100

100

100

100

100

100

1.2

KonnuectBo
0J1aroyCTpPOCHHBI
X OOIIECTBEHHBIX
TEPPUTOPHUI
(HapacTaromum
UTOTOM)

SIINHUI]

12

13

14

15

17

35

3amaua.

2 Peanuzarusi MeponpusiTUii o 0J1aro

YCTPOMCTBY ABOPOBBIX TEPPUT

opui

2.1

Jomst
peanru30BaHHbIX
IIPOEKTOB
OJaroycTpoiicTBa
JIBOPOBBIX
TEPPUTOPHUIA B
KOJIMYECTBE
3arIaHUPOBAHHBIX
K pealu3alud B
TEUEHUH OTYETHOTO
rojaa IIPOEKTOB
OJlaroycTpoiicTBa
JIBOPOBBIX
TEPPUTOPHUIA

%

100

100

100

100

100

100




2.2

KonnuectBo
0JIar0yCTPOEHHBIX
JTIBOPOBBIX
TEPPUTOPUI
(HapacTaromum
UTOT'OM)

€IMHUI]

99

107

114

121

150

300

2.3

KommuectBo
00pa3oBaHHBIX
3€MEJIbHBIX
y4acTKOB

€ IVHUI]

***k

**k*k

***

***

*%x

3amava. 3 Jlons rpakJaH, NPUHSABIIMX y4acTHE B PEIICHHH BONPOCOB Pa3BUTHS
TOPOJICKON cpefpl OT OOIIero KOJWYECTBAa TpakJaH B Bo3pacTe oT 14 jer,
IPOXKHUBAIOUINX HA TEPPUTOPUH MYHHUIIMIIAILHOTO 00pa30BaHUs

3.1

Joins rpaKJ1aH,
MPUHSBIINX

y4acCTHUE B PEIICHUU
BOIIPOCOB Pa3BUTHS
TOPOJACKOM  CpeIbl

OT oO1rero
KOJINYECTBA
rpaKaaH B

BO3pacte oT 14 mer,
MPOKUBAIOIINX HA
TEPPUTOPHUH
MYHHUITUTIATHHOTO
oOpazoBaHUs

%

15

15

20

25

30

55

3amaua. 4 Peamuzanus npoekra nmobdenurtens Becepoccuiickoro KOHKypca JIydInx
IIPOEKTOB CO3AaHUsl KOM(OPTHOM TOPOJACKOM CpeAbl B MalblX TOpojax u
MCTOPUYECKHUX TIOCENEHUSAX peaan30BaH MNpoeKT nodenutens Bcepoccuiickoro
KOHKYpCa Jy4lIuX MPOEKTOB CO3JaHUs KOM(OPTHOU TOpPOJICKOW Cpellbl B MajbIX

ropogax 1 MICTOPpUUCCKUX IMOCCICHUAX

4.

Peanu3oBaH mpoexT
nobenuTens
Bcepoccniickoro
KOHKYypCa JIyYIlIHX
IIPOEKTOB CO3JaHUs
KOM(OpTHOM
TOPOJICKOM CpeJIbl B
MajbIX TOpOJaxX u
UCTOPUYECKHX
MOCEJICHUSIX

€ IVHUI]

0

1

0

0

0

0




3anayva. 5 [IpoBeneHrne HHBEHTapU3AIMH JBOPOBBIX U OOIIECTBEHHBIX TEPPUTOPHIA

5.1

KonuuectBo
JIBOPOBBIX U
00IIIeCTBEHHBIX
TEPPUTOPHUH,
MPOIIEAIINX
WHBEHTAPHU3AINIO

€ IVHUI]

280

10

**k*k

**k*

***

*%

3anayga 6. [IpoBeeHre MEpPONIPUITHIA IO MHBEHTAPU3AIIMU YPOBHSI OJ1aroycTponcTBa
WHIMBUIYAIbHBIX )KUJIBIX JJOMOB M 3€MEJbHBIX Y4aCTKOB, 00bEKTOB HEIBUKHMOTO

HMMYIICCTBA U 3CMCJIBHBIX Y4aCTKOB, IPCAOCTABJICHHBIX IJIA UX PAa3MCIICHUA

6.1

Konugectso,
3aKJIIOYEHHBIX
COTJIAlICHU I C
COOCTBEHHUKAMH
(ToJIb30BATEIISIMH )
WHIUBU Ty ATBHBIX
J)KHJIBIX JIOMOB, C
COOCTBEHHUKAMU
(TI0JIB30BATEIISIMH )
3eMEeJIbHBIX
Y4aCTKOB

€ IVHUI]

***k

**k*k

**k*

***

*%

3amaya

7. Peanuzaius MeponpusTUi o HU(PPOBU3ALUU TOPOJICKOTO X0341iCTBA

7.1

Jomst
peanu30BaHHbBIX
MEpPONPUATANA IO
nrdpoBu3aUM
TOPOJICKOTO
XO035ICTBA oT
KOJINYECTBA
3aIJIaHUPOBAHHBIX
K peanuzanuu
MEPOIIPUATANA  T10
1udpoBU3aAH
TOPOJICKOTO
XO035ICTBA B
OTYETHOM IOy

%

100

100

100

100

100

100

3agaua 8. OGecneuenre GOpMUPOBAHUS €IUHOTO O0IMKA MYHHUITUTIATEHOTO

oOpa3oBaHUs

8.1 | Paspaborana U | €IUHUILL 1 - - - - -
YTBEP)KJIEHA CXeMa
pa3MeInieHus
pPEKJIAMHBIX




KOHCTPYKLHUH
ropoga  Kuposo-
Yemenka

Pa3zpabotka (105050500 1 1 - - - -
8.2 | Au3alH-TIPOEKTOB,
MIPOEKTOB, paboyeit
JOKyMEHTAIlUU |
WHOU
JOKyMEHTAIluu, a
TaK)X€ BBITTOJTHCHHE
UHBIX  paboT B
TEIIX
OJlaroycTpoiicTBa
JTIBOPOBBIX u
OOIIECTBEHHBIX
TEPPUTOPUIA

8.3 | BoimosnHeHb! /IMHHLL 0 5 - - - -
paboThI 1o
pazpaboTke
MacrnopToB
Hapy>KHOU OTIEIIKU
dacanoB  31aHU,
CTPOEHUM,
COOPY>KEHUH

1.3. Ilpunoxxkenne Ne 1 x IIporpamme WH3I0XHTH B HOBOH peIaKivu.
[Ipunaraercs.

1.4. KoHTpoJb 3a UCHIOJHEHHEM HACTOSILIErO MOCTAaHOBJICHUS BO3JIOKUThH Ha
IEPBOrO 3aMECTUTENd TJIaBbl AJMUHHUCTPAllMd MYHUIUIAIBHOTO O0pa30BaHUs

«T"opon Kuposo-Uenenk» Kuposckoit o6actu ["arapunosa NL.A.

['maBa amMuHHUCTpaLK

MYHHUIIUIIATBHOTO 00pa30BaHus

«I"opon Kuposo-YUeneuk»

Kuposckoii obiactu B.I'. MoxoB







